
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE URBANISTICA OPERE PUBBLICHE MOBILITÀ E AMBIENTE

Ufficio Edilizia Privata Urbanistica

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 7 del 09/01/2020

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Servizio Bus/Navetta dai parcheggi periferici al centro urbano in 
occasione dei festeggiamenti “I Fanove” in onore della Vergine Maria
SS. Della Vetrana Patrona della Città di Castellana Grotte.
CIG: ZAC2B79321

IL RESPONSABILE

PREMESSO

Che  con nota acquisita al Protocollo Generale dell'Ente al n. 18825, in data 13/12/2019, il
Presidente del Comitato Feste Patronali, ha chiesto la concessione del Patrocinio di questo
Ente  per  i  Festeggiamenti  di  gennaio  2020  "Fanove"  e  "Festa  Patronale",  in  onore  della
Vergine Maria SS. della Vetrana-Patrona della Città;

Che con Delibera di Giunta n.240 del 23.12.2019 veniva concesso al Comitato Feste Patronali,
il Patrocinio dell’Ente in occasione dell’organizzazione dei festeggiamenti di gennaio 2020;

Che la medesima delibera dava indirizzo al Responsabile del Settore V a predisporre ogni
utile  attività  per  disporre  il  collegamento,  gratuito,  a  mezzo  bus/navetta  dei  parcheggi
individuati nella periferia della città con il centro urbano;

Che al  fine  di  decongestionare  il  traffico  nel  centro  urbano  in  occasione  dei  suddetti
festeggiamenti  sono  state  individuate  quattro  aree  destinate  a  parcheggio  (Zona  PIP  A;
Parcheggio 2 Grotte;  Centro Commerciale Grotte;  Scuola A.  Angiulli)  dove sarà possibile
effettuare lo scambio e servirsi del bus navetta per raggiungere il centro cittadino con tre
linee come di seguito riportate:

 Linea  1   –  Stazione,  parcheggio  Camper  via  Turi;  Parcheggio  2  zona  167;  Centro
commerciale; Stazione;

 Linea 2   – Zona PIP A; Stazione Agip via Monopoli; Zona PIP A;

 Linea 3   – Piazza de Gaspari (Scuola A. Angiulli); Convento; Piazza de Gaspari(Scuola
A. Angiulli);

Che a  mezzo  pec  veniva  richiesto  alla  CO.TR.A.P.  -  CONSORZIO  TRASPORTO  AZIENDE
PUGLIESI,  affidatario  del  servizio  di  Trasporto  Pubblico  Locale  (TPL)  nel  Comune  di
Castellana Grotte giusto Contratto di Servizio N. 2811 di Rep. del 28.08.2009 e  Contratto di

Documento firmato digitalmente



Servizio  integrativo Prot.  n.  22745  del  21.12.2009  di  quantificare  i  costi  per  effettuare  il
servizio circolare TPL dalle ore 18:00 del giorno 11 gennaio 2020 alle ore 1:00 del 12 gennaio
2020 prevedendo tre linee;

Che con nota prot.137 del 07.01.2020 la CO.TR.A.P.  comunicava la possibilità di modificare
gli orari del servizio di TPL nella data dell’undici gennaio 2020 in modo da prevedere due
linee dalle ore 18:00 del  giorno 11 gennaio 2020 alle ore 1:00 del  12 gennaio 2020 senza
incremento di costi, e quantificava in complessivi € 500,00 il costo per la predisposizione
della terza linea;

Visto  l’art.36  comma  2  lett.a)  del  D.Lgs  50/2016  che  recita  “per  affidamenti  di  importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici”

Ritenuto di modificare gli orari del servizio di TPL nella data dell’undici gennaio 2020 in modo
da prevedere due linee dalle ore 18:00 del giorno 11 gennaio 2020 alle ore 1:00 del 12 gennaio
2020 senza incremento di costi;

Ritenuto di  affidare  il  servizio  di  bus  navetta  per  la  terza  linea  così  come  definita  in
precedenza all’importo di € 454,55 oltre iva come per legge per complessivi € 500,00 alla
CO.TR.A.P. - CONSORZIO TRASPORTO AZIENDE PUGLIESI P.Iva 0595925072 già affidataria
del servizio di Trasporto Pubblico Locale (TPL) nel Comune di Castellana;
Dato atto che il termine per l’approvazione dei Bilanci di Previsione degli EE.LL. dell’anno
2020/2022  è  stato  differito  al  31.03.2020  e,  pertanto,  risulta  autorizzato  sino  a  tale  data
l’esercizio provvisorio  ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le
modalità  di  effettuazione  delle  spese,  di  cui  al  comma  1  del  medesimo  articolo
(decreto del Ministero dell’Interno 13.12.2019, pubblicato in G.U. n.295 del 17.12.2019);

Viste le vigenti disposizione di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267 recante  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli
EE.LL.;

Visto l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa;

Visto lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati:

1 . Di  dare  atto  che  la CO.TR.A.P.  -  CONSORZIO  TRASPORTO  AZIENDE  PUGLIESI  è
affidataria del servizio di Trasporto Pubblico Locale (TPL) nel Comune di Castellana Grotte
giusto Contratto di Servizio N. 2811 di Rep. del 28.08.2009 e Contratto di Servizio integrativo
Prot. n. 22745 del 21.12.2009;

1 . Di dare atto  che al fine di  decongestionare il  traffico nel centro urbano in occasione dei
suddetti festeggiamenti di gennaio 2020 "Fanove" e "Festa Patronale" sono state individuate
quattro aree destinate parcheggio (Zona PIP A; Parcheggio 2 Grotte; Centro Commerciale
Grotte; Scuola A. Angiulli) dove sarà possibile effettuare lo scambio e servirsi del bus navetta
per raggiungere il centro cittadino con tre linee come di seguito riportate:

 Linea 1   – Stazione, parcheggio Camper via Turi; Parcheggio 2 zona 167; Centro
commerciale; Stazione;

 Linea 2   – Zona PIP A; Stazione Agip via Monopoli; Zona PIP A;

Documento firmato digitalmente



 Linea  3   –  Piazza  de  Gaspari  (Scuola  A.  Angiulli);  Convento;  Piazza  de
Gaspari(Scuola A. Angiulli);

1. Di  dare  atto che  in  occasione  dei  Festeggiamenti  di  gennaio  2020  "Fanove"  e  "Festa
Patronale", in onore della Vergine Maria SS. della Vetrana-Patrona della Città la verrà variato
il servizio di  TPL nella data dell’undici gennaio 2020 in modo da prevedere due linee dalle
ore 18:00 del giorno 11 gennaio 2020 alle ore 1:00 del 12 gennaio 2020 senza incremento di
costi;

1. Di dare atto che il termine per l’approvazione dei Bilanci di Previsione degli EE.LL. dell’anno
2020/2022 è stato differito al  31.03.2020 e,  pertanto,  risulta autorizzato sino a tale data
l’esercizio provvisorio  ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le
modalità  di  effettuazione  delle  spese,  di  cui  al  comma 1  del  medesimo  articolo
(decreto del Ministero dell’Interno 13.12.2019, pubblicato in G.U. n.295 del 17.12.2019);

1 . Di  affidare alla  CO.TR.A.P.  -  CONSORZIO  TRASPORTO  AZIENDE  PUGLIESI  P.Iva
0595925072  il  servizio  di  bus  navetta  per  la  terza  linea  così  come definita  al  punto  2)
all’importo di € 454,55 oltre iva come per legge per complessivi € 500,00;

1 . Di impegnare e imputare la somma complessiva di € 500,00 al Cap. n. 1025 del Redigendo
Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2020-2022  anno  2020,  epigrafato  “Attivazione  servizio
pubblico bus cittadino: prestazioni di servizio”;

1 . Di Liquidare in favore del CO.TR.A.P. - CONSORZIO TRASPORTO AZIENDE PUGLIESI,
l’importo di € 454,55, oltre Iva al 10%, per un totale complessivo di € 500,00 senza ulteriore
atto alla accettazione della relativa fattura elettronica, trasmessa al Comune di Castellana
Grotte a mezzo sistema di interscambio (S.d.l.) da parte del Responsabile del Settore V -
Urbanistica, Opere Pubbliche, Mobilità, Ambiente - che ne attesta in tal modo la congruità;

1 . Di dare atto  che non sussistono ipotesi di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, del D.P.R. n. 62/2013 e del Regolamento recante il Codice
di Comportamento dei Dipendenti Pubblici, nei confronti del Responsabile del Procedimento
e del soggetto che adotta il presente atto;

1 . Di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016,
Codice dei Contratti Pubblici, nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito
istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte,  consultabile all’indirizzo
www.comune.castellanagrotte.ba.it;

1 . Di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  al  CO.TR.A.P.  a  mezzo  PEC:
cotrap@pec.cotrap.it;

1 . DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Ragioneria e Segreteria.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Anna Lippolis

Il Responsabile del Settore 

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/
http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/
mailto:cotrap@pec.cotrap.it


Arch.  Marcella Marrone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


